

ISPRAVCI IZ „PODRAV SKOG ZBORNI KA 75”

Kao što je (gotovo) redovit slučaj sa štampanim materijalom, tako su se i u »Podravskom zborniku 75« potkrale srazmjerno brojne štamparske i autorske pogreške. Zbog toga donosimo ovom prilikom ispravke. Međutim, nemamo namjeru da sada naznačavamo sve štamparske pogreške (dakle i one sitne, gdje je, recimo, zamijenjeno slovo ili slično), već da naznačimo samo one najznačajnije. Ujedno koristimo priliku da se čitaocima i autorima ispričamo zbog tehničkih i štamparskih pogrešaka koje su se potkrale u »Podravskom zborniku 75«.

Ispravci iz »Podravskog zbornika 75«:

1. Na str. 35 — Uz podatke o Viktoru Galincu u bilješki broj 8) treba stajati još i podatak da je ovaj reakcionar bio 1939. godine imenovan za predsjednika Radničke komore u Zagrebu.

2. Na str. 36 — Općinski izbori zapravo nisu 1940. godine održani u Koprivnici i Križevcima, jer je u takozvanim slobodnim kraljevskim gradovima zastupstva imenovala izravno banska vlast.

3. Na str. 38 — Prvi redak valja u cijelosti ispuštiti.

4. Na str. 38 — Treba dodati nakon zadnjeg retka na stranici: »...ganizacija HSS, jer su u to vrijeme ba...«

5. Na str. 42 — U devetom redu odotraga treba umjesto Mihajlo Pavlović-Zoltan stajati Mihajlo Pavlović-Piljas.

6. Na str. 59 — U prvom stupcu, u retku 16 trećeg pasusa, treba dodati: »... Blažić je nastojao pobjeći...«, pa cijela rečenica glasi: »Ugledavši žandare i ustaše, Blažić je nastojao pobjeći, te je tom prilikom bio ranjen i uhvaćen«.

7. Na str. 60 — Prvi redak drugog stupca: nije Ladinski, već Ledinski.

8. Na str. 73 — Prvi redak drugog stupca: umjesto »zrak« treba stajati »znak«.

9. Na str. 74 — U 8. retku drugog stupca treba umjesto »parole« stajati »patrole«.

10. Na str. 130 — U 12. retku prvog stupca umjesto »Pesko« treba stajati »Peski«.

11. Na str. 146 — U prvom retku trećeg pasusa (prvi stupac) treba umjesto »nastaju« stajati »nestaju«.

12. Na str. 229 — U Kazalu u osmom redu drugog stupca treba stajati: Marija (Winter), umjesto Marijan.